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لطفا در خانه بمانید!

دوشنبه 30 تیر 1399 ،28 ذی القعده 1441 ،29 جولای 2020، شماره 3533

 قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل گفت: دانشجویان بین المللی که به علت ویروس کرونا راهی کشور های خود شدند با ویزای قبلی خود می توانند به ایران بازگردند.

گروه علمی و آموزشــی - حســین ســالار آملی 
قائــم مقام وزیر علــوم در امور بین الملــل و رئیس مرکز 

همکاری هــای علمی بین المللی درباره تاثیر ویروس کرونا 
بر تعداد دانشــجویان بین المللی اظهار کرد: ویروس کرونا 
در ابتدا اثرات منفی زیادی بر تبادلات و ارتباطات علمی بین 

دانشجویان و اساتید گذاشت.
وی افــزود: ویروس کرونا به دلایل  نبود پرواز، صادر 
نشــدن ویزا، قرنطینه در کشور های مختلف و برگزار نشدن 
کلاس های حضوری در دانشــگاه های مختلف دنیا کاهش 

ارتباطات و تعاملات بین المللی دانشگاه ها را به دنبال داشت.
ســالار آملی با بیان اینکه استفاده از فضای مجازی راه 
چاره کنونی برای بهتر شدن ارتباط بین استادان و دانشجویان 
با توجه به شــرایط فعلی کرونا است، تاکید کرد: مسیری که 
جمهوری اسلامی ایران برای افزایش ارتباطات در نظر گرفته 
و به فکر آن بوده ، استفاده از همین فضای مجازی است و از آن 
جایی که بسیاری از دانشجویان بین المللی به علت ویروس 

کرونا به خانه های خود بازگشــتند، می توانند با ویزایی که 
قبــلا دریافت کرده بودند مجدد به ایران بازگردند، اما در هر 
صورت حضوری بودن یا مجازی بودن کلاس های آموزشی 

هنوز مشخص نیست. 
وی گفت: برخی از دانشــگاه ها در مقطع تحصیلات 
تکمیلــی برنامه ریزی کرده اند تا به صورت پاره وقت یا در 
زمان های کوتاه به پذیرش دانشــجویان اقدام کنند و به آن ها  

آزمایشگاه های لازم برای انجام تحقیقات بدهند؛  البته برخی 
دیگر از دانشــگاه ها تاکنون هیچ برنامه ریزی برای این امر 

نکرده اند.
رفع مشــکلات کلاس های حضوری با یاری 

جامعه علمی 
سالار آملی تصریح کرد: برخی از دروس و رشته ها به 
خصوص رشته های انسانی و هنر به راحتی می توانند از طریق 

سامانه مجازی به دانشجویان آموزش داده شوند، اما در برخی 
از رشته هایی که لازم است تا دانشجویان برای انجام تحقیقات 
و کار های عملی وارد میدان شوند و حضوری آموزش ببینند 
با مشــکلات زیادی روبه رو هستیم به همین علت جامعه 

علمی باید راه حلی برای رفع این معضل پیدا کند.
قائم مقام وزیر علوم در امور بین الملل با اشاره به تاثیر 
تحریم ها بر کاهش ارتباطات بین المللی اظهار کرد: کشور ما 
از نظر علمی و فناوری آنقدر بزرگ است که بتواند در برابر 
تحریم ها ایستادگی کند، دنیا نمی تواند علم و دانش بومی شده 
جمهوری اسلامی ایران را نادیده بگیرد؛  ما هم تا حد زیادی 
از پس تحریم ها برآمده بودیم که ویروس کرونا پدید آمد و  

برای ما چالش ایجاد کرد.
سالار آملی با بیان اینکه تحریم ها از لحاظ واردات مواد 
آزمایشــگاهی مشکلاتی ایجاد کرده است، تاکید کرد: مواد 
آزمایشگاهی با قیمت بیشتر به کشور وارد شد  البته بعد از بروز 
مشکل راه حل هایی برای بهبود آن وجود دارد اما بعید می دانم 
که جامعه علمی ما به علت تحریم ها از مسیر توسعه علمی 
کنار بکشد  یا اینکه  فعالیت های این حوزه کاهش پیدا کند.

دانشجویان بین المللی می توانند با ویزای 
قبلی خود به ایران بازگردند

گروه علمی و آموزشی -    یک استارتاپ آمریکایی 
در اقدامی جالب توانســته است شــیر فاسد را به پوشاک 

زیست تخریب پذیر تبدیل کند.
یک شرکت آمریکایی واقع در لس آنجلس، شیر فاسد 
را به تیشرت های سازگار با محیط زیست تبدیل می کند، اما 
جای نگرانی نیســت، زیرا این لباس ها بوی خوبی دارند و 

قرار نیست بوی شیر فاسد بدهند.
صنعت مد و پوشاک شاهد تغییراتی است که می تواند 
آن را با مواد جایگزین مختلف مانند کاکتوس و حتی چرم 
آناناس متحول کند، بنابراین شاید این روزها خبر تبدیل شیر 

به لباس جای تعجب چندانی نداشته باشد.
این استارت آپ موسوم به "Mi Terro" با استفاده 
از زیســت فناوری)بیوتکنولوژی( برای مهندســی مجدد 
برخی از قســمت های مواد غذایی فاســد به الیاف پایدار 
که تیشــرت های زیست تخریب پذیر را تشکیل می دهند، 
استفاده می کند. این فناوری آینده گرایانه می تواند جایگزین 
اســتفاده از پلاســتیک در صنایع مد، پزشکی و بسته بندی 
شود و یک فناوری بسیار مهم است، چرا که طبق گفته این 
شــرکت، سالانه ۱۲۸ میلیون تن شیر فاسد می شود و هدر 

می رود و ۳.۳ میلیارد تن گازهای گلخانه ای تولید می کند.
"رابرت لو" مدیرعامل این شــرکت اولین بار پس از 
بازدید از دامداری عموی خود در چین در سال ۲۰۱۸ متوجه 
این مشکل شد و با چشم خود مقدار شیری را که همان ابتدا 
از دست می رود، دید و با انجام تحقیقات، متوجه شد که این 

مسئله در مقیاس جهانی بسیار جدی است.

برای این شــرکت که با تیمی از دانشــمندان مواد و 
شیمی دان ها کار می کرد، سه ماه طول کشید تا روشی را برای 
تبدیل شیر فاسد به پروتئین، که بتواند به الیاف بپیوندد و نخ 

تشکیل دهد، ابداع کند.
ایــن فرآیند منحصر به فرد آنها را قادر می ســازد تا 
پروتئین های شیر را دوباره مهندسی کنند و در ساخت یک 

پیراهن نخی معمولی، ۶۰ درصد آب کمتری استفاده کنند.
این شــرکت می گوید این پیراهن های ساخته شده از 
شیر، ضد میکروبی، بدون بو، ضد چروک، تنظیم کننده دمای 

بدن و سه برابر نرم تر از پنبه هستند. علاوه بر این، هر تیشرت 
حاوی ۱۸ اسید آمینه است که می تواند بافت پوست را تغذیه 
کند و آن را بهبود بخشد. در اصل این پیراهن ها ترکیبی از مد 

و نرم کنندگی پوست هستند.
در فرآیند مهندسی مجدد شیر فاسد، ابتدا شیر و سایر 
لبنیات فاسد و هدر رفته از دامداری ها، مراکز فرآوری مواد 
غذایی و فروشــگاه های مواد غذایی جمع آوری می شود. 
سپس محققان از فناوری مخصوص "فعال سازی پروتئین" 
و "تصفیه خودکار" ابداعی خود برای استخراج و پالایش 
مولکول های پروتئین از باکتری های شــیر فاســد استفاده 
می کننــد که ماده حاصل، ماده اصلی تولید تیشــرت های 

زیست تخریب پذیر خواهد بود.
آخرین مرحله نیز هدایت این پروتئین ها برای تشکیل 
الیاف و نخ است که می تواند برای تولید پیراهن استفاده شود. 
این چرخه جدید سه مرحله ای باعث می شود که پارچه از 
مواد غذایی تولید شــود و حتی پس از رسیدن به پایان عمر 

دوم خود، تجزیه پذیر باقی بماند.
ایــن فرآیند که در حال گذراندن مراحل ثبت اختراع 
خود است همچنین می تواند در ساخت سایر محصولات 
سازگار با محیط زیست مورد استفاده قرار گیرد و برای کلیه 

پسماندهای مبتنی بر پروتئین کاربرد دارد. 
استارتاپ "Mi Terro" نیز در حالی که کار خود را 
با شیر فاسد آغاز کرده است، افق خود را گسترش می دهد 
و به دنبال اســتفاده از زباله های مواد غذایی برای محافظت 

از سیاره زمین است.

ساخت تیشرت از شیر فاسد!

گــروه علمی و آموزشــی -  تویوتا برای فروش 
کمری ۲۰۲۱ برنامه بسیار متنوعی تدارک دیده و قرار است 

۱7 تریم مختلف پیش روی مشتریان قرار داشته باشد.
اکنــون تویوتا مدل ۲۰۲۱ محصول پرفروش خود را 
معرفی کرده که تغییراتی در مقایسه با مدل قبلی دارد مانند 
بروزرسانی پلتفرم ایمنی تویوتا سنس ۲.5 و همچنین تریم 
اکس اس ایی هیبریدی جدید که می تواند آنرا همچنان به 
عنوان یکی از پرفروش ترین سدان های جهان در بالای رده 

بندی ها حفظ کند.
ایمنی بیشتر

تویوتــا Safety Sense ۲.5 بــه عنــوان یکی از 
مهمترین بروزرســانی ها در تمام تریم های کمری ۲۰۲۱ 

بطور استاندارد حضور دارد و شامل بهبود در کیفیت دوربین 
های محیطی و سنسورها، افزایش برد مفید دوربین، افزایش 
سرعت پردازش و عملکرد، بهبود کارایی در نور کم، بهبود 
عملکرد کروز کنترل تطبیقی، بهبود عملکرد دستیار حفظ 
خــودرو بین خطوط و دیگر ویژگی های ایمنی کمری می 

شود.
نمای ظاهری

در تریــم XSE هیبریــد تغییــرات طراحی بافت 
گریل)جلوپنجره(، چراغ هــای ال ایی دیی اصلی، رینگ 
های ۱9 اینچی آلومینیومی با طرح جدید و همچنین امکان 
انتخاب متنوع برای چرم در کابین جز ویژگی های جذاب 

محصول به شمار می روند.
پیشرانه

این خورو در بخش پیشــرانه همچنان از نمونه ۲.5 
لیتری 4 سیلندر هیبرید با ۲۰۸ اسب بخار خروجی 
و گشتاور ۲۲۱ نیوتن متر استفاده می کند. برای 
سایر تریم های کمری ۲۰۲۱ امکان انتخاب دو 
پیشرانه وجود دارد؛ یکی نمونه ۲.5 لیتری 4 

سیلندر و دیگری ۳.5 لیتری ۶ سیلندر. 
میزان خروجی موتور ۲.5 لیتری برابر 
با ۲۰۳ اسب بخار با گشتاور ۲5۰ نیوتن متر 
و موتور ۳.5 لیتری برابر با ۳۰۱ اسب بخار با 

گشتاور ۳۶۲ نیوتن متر است.

کابین
در فضای داخل کابین نیز دو انتخاب برای سیســتم 
ســرگرمی پیش روی خریداران قرار دارد که در نمونه اول 
نمایشگر لمسی 7 اینچی و در نمونه دوم نمایشگر 9 اینچی 
لمســی ارائه می شود. در تریم های XLE و XSE امکان 
سفارش نمایشگر 7 اینچی دیجیتال جایگزین نشانگر سنتی 

آمپر و نمایشگر هدآپ ۱۰ اینچی نیز وجود دارد.
تویوتا برای فروش کمری ۲۰۲۱ برنامه بسیار متنوعی 
تــدارک دیده و قرار اســت ۱7 تریــم مختلف پیش روی 
مشتریان قرار داشته باشــد که در آینده با انتشار اطلاعات 

رسمی جدید، بدان خواهیم پرداخت.

کمری 2021 معرفی شد

گروه علمی و آموزشــی - الهیــار ترکمن گفت: 
دانش آموزان ایرانی طی ۱۲ ســال تحصیل حدود ۱۳ هزار 
ساعت آموزش می بینند در حالی که در سایر کشور ها ۸ هزار 
ساعت است. علی الهیار ترکمن معاون برنامه ریزی و توسعه 
منابع آموزش و پرورش در برنامه تلویزیونی پرسشگر درباره 
تاثیر مجلس جدید بر مســائل آموزش و پرورش با اشــاره 
به اینکه مســائل آموزش و پرورش از توالی منطقی تشکیل 
شده است، اظهار کرد: با یک نگاه جامع مجموعه مجلس و 
دولت می توانند برنامه مدونی برای حل مشکلات آموزش و 
پرورش داشته باشند. او با اشاره به اینکه کمیسیون آموزش 
اگر مسائل آموزش و پرورش را شناسایی کند قطعا در ادامه 
راه خــودش موفق خواهد بــود، گفت: دولت به زودی کار 
تدویــن و تصویب بودجه را آغــاز می کند که ویژگی های 
خاصی دارد از جمله اینکه باید در راستای گام دوم انقلاب 
باشــد، اولین بودجه قرن جدید است، اولین تجربه مجلس 
یازدهم در تصویب بودجه محســوب می شــود و آخرین 
بودجه ای اســت که دولت دوازدهم به مجلس ارائه می کند 

همچنین در مسیر برنامه هفتم توسعه داریم.
به هم ریختگی در موضوع جذب نیروی انسانی

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش 
افزود: برنامه هفتم، آخرین برنامه توسعه در سند چشم انداز 
تا سال ۱4۰4 است و باید تمام ظرفیت های اجرایی کشور به 
کار گرفته شود تا بتوانیم اهداف حداکثری سند چشم انداز 

۱4۰4 را محقق کنیم.
الهیار ترکمن به سیاست های کلی جذب نیرو هم اشاره 
کرد و گفت: از به هم ریختگی رنج می بریم مجلس یک نگاه 
بــه این موضــوع دارد و دولت هم نگاهی دیگری دارد باید 
برنامه ریزی شود تا از نیروی انسانی با کیفیت استفاده کنیم که 
از مجاری دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی جذب 
می شــوند و در عین حال که از نیرو های تمام وقت استفاده 

می کنیم از نیرو های پاره وقت هم استفاده کنیم.
او با بیان اینکه جذب نیرو بدون نگاه به تقویم آموزشی 
و  برنامه درسی امکان پذیر نیست، تاکید کرد: در شرایط فعلی 
۱۲ هزار و 9۰۰ ســاعت طی ۱۲ سال به دانش آموزان درس 

می دهیم در حالی که متوسط آن در دنیا ۸ هزار ساعت است.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش 
ادامه داد: برای آنکه به آموزش های در تراز سند تحول برسیم 

باید تعادلی برقرار کنیم و نیاز به اصلاحاتی است.
الهیارترکمــن  با تاکید بر اینکه آماده تعامل با مجلس 
هستیم،گفت: زمینه های تعامل هم باید فراهم باشد و هر زمان 
مجلس دستور بدهد و آمادگی داشته باشد ما آمادگی داریم 

که با پیشنهاد مشخص در جلسه شرکت کنیم.

دانش آموزان در طول دوران تحصیل حدود 
1۳ هزار ساعت آموزش می بینند

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش: با مشارکت در تاسیس شرکت های دانش بنیان؛

دانشگاه ها جهش در فناوری را رقم می زنند
گروه علمی و آموزشی - طبق قانون، »موسسات 
آموزشــی عالی و پژوهشــی« می توانند شرکت های 
دانش بنیان، تاســیس کــرده و در این امر باعث جهش 

فناوری شوند.
دانشگاه ها با مشــارکت در تاسیس شرکت های 
دانش بنیان، جهــش در فناوری را رقم می زنند؛صدها، 
دانشکده، آزمایشگاه دانشگاهی و مراکز علمی وابسته 
به دانشــگاه های دولتی و خصوصی در کشــور وجود 
دارد. بســیاری از این مراکز علمی برای کســب درآمد 
به بودجه دولتی و یا شــهریه دریافتی از دانشــجویان 

وابسته هستند. 
قوانین مرتبط با تاســیس شرکت های دانش بنیان 
یــک فرصت تاریخی در اختیار دانشــگاه ها قرار داده 

است.
بر اســاس قانون، »موسســات آموزشی عالی و 
پژوهشی« می توانند شــرکت های دانش بنیان، تاسیس 
کنند. به شــرطی که حداکثر 49 درصد ســهام متعلق به 
آن ها باشد و مابقی سهام آن شرکت دانش بنیان به هیات 
علمی، دانشجویان یا سهامداران بخش خصوصی تعلق 

گیرد.
انجام وظایف شتابدهنده ها توسط دانشگاه

در واقــع، این قانون یک فرصــت کم نظیر برای 
دانشــگاه ها به وجود آورده اســت تا با مشــارکت در 
تاسیس شــرکت دانش بنیان، به صورت همزمان چند 

هدف را محقق سازند.
شرکت دانش بنیان، نیز یک بنگاه اقتصادی است 
و در صورت فروش محصول و خدمات، می تواند سود 
و ارزش افزوده ایجاد کند.همچنین دانشگاه ها می توانند 
با اســتفاده از این فرصت قانونی، ارتباط مســتقیمی با 

صنعت و بازار ایجاد کنند.
مراکز دانشگاهی و پژوهشی با استفاده از فرصت 
قانونی مشارکت در تاســیس یک شرکت دانش بنیان، 
می توانند از حلقه بســته تئوری رها شوند و به مرحله 
عملگرایی برســند. هزاران ایده و صفحات پژوهش ها 
و پایــان نامه هــا می توانــد به محصــوات و خدمات 

دانش بنیان تبدیل شود.
تاسیس شــرکت دانش بنیان، همچنین می تواند 
دانشــگاه را از وابستگی صد درصد به بودجه دولتی و 

شهریه دریافتی از دانشجویان، برهاند و یک منبع مالی 
پایدار و مولد برای دانشگاه ایجاد کند.

علاوه بر این، این شــراکت باعث ایجاد شتابدهی 
در عملکرد آن شرکت می شود. دانشگاه ها با مشارکت 
در تاسیس شرکت دانش بنیان به نوعی عمل شتابدهی را 
انجام می دهند و باعث رشد سریع تر شرکت می شوند.
معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، در 
بازه زمانی ۶ سال اخیر یک طرح ملی سراسری و عظیم 
را برای ترغیب دانشــگاه ها، برای مشارکت در توسعه 

زیست بوم نوآوری کشور، آغاز کرده است.
صد هــا پارک علم و فناوری، شــتابدهنده، مرکز 
نوآوری و مراکز مشــابه در دانشــگاه ها تاسیس شده 
اســت. این مراکز، بستری بسیار مناسب فراهم کرده اند 
تــا تیم هــای فناور و اســتارتاپ های دانشــگاهی به 

شرکت های بالنده دانش بنیان تبدیل شوند.
این مســئله که خود نهاد دانشگاه نیز می تواند در 
این شــرکت ها سهیم شــود، باعث شده است که یک 
جهش قابل توجه در تاســیس شرکت های دانش بنیان 

دانشگاهی به وجود آید.

گروه علمی و آموزشی -  محققان آمریکایی موفق 
به توسعه یک سیستم دوربینی کوچک شدند که می تواند 
دید حشرات از دنیا را برای ما فراهم کند. محققان دانشگاه 
واشنگتن یک دوربین رباتیک جدید توسعه داده اند که به 
اندازه ای کوچک و سبک است که می تواند در پشت یک 
سوسک قرار بگیرد و از آنجا به صورت بیسیم کنترل شود 
تا به چیزهای مختلف تمرکز کند و فیلمبرداری کند. پس 
از آن فیلم و عکس ثبت شــده توســط سوسک از طریق 

بلوتوث به یک گوشی انتقال داده می شود.
در این دوربین، شــاید کیفیت تصاویر خیره کننده 
نباشــد چراکــه عکس هــا به صورت ســیاه و ســفید 
 ۱۲۰ ۱۶۰x  تصویربرداری می شــوند و وضوح آن ها

پیکسل است.
فیلم ها هم بین یک تا 5 فریم بر ثانیه پخش می شوند.
این کیت تنها ۲4۸ میلی گرم وزن دارد و به اندازه ای 

ســبک است که بتواند روی سوســک یا ربات کوچک 
قرار گیرد. "شــیام گولاکوتا" محقق ارشد پروژه اظهار 
کــرد: ما موفق به تولید یک سیســتم دوربینی کم توان و 
کم وزن شــدیم که می تواند از دیدگاه یک حشــره زنده 
تصویربــرداری کند تا بفهمیم از دیدگاه حشــره جهان 

اطراف چگونه مشاهده می شود. 
وی ادامــه داد، "دیدن" برای ارتباط و مســیریابی 
بسیار مهم است ولی تهیه چنین قابلیتی در مقیاسی به این 

کوچکی، بسیار چالش  برانگیز است.
در نتیجه، تا پیش از کار ما، قابلیت دید بیسیم برای 
ربات های کوچک یا حشــرات ممکن نبوده اســت. تیم 
تحقیقاتی دانشــگاه واشنگتن دوربین کوچک را به یک 
بــازوی مکانیکی متصل کردند کــه می تواند ۶۰ درجه 
بچرخــد. خود این بازو با کمــی قدرت کار می کند و از 
موادی تشکیل شده که به زاویه های مختلف خم می شود.  

در هــر مرتبه، بازو به مدت یــک دقیقه در همان حالت 
باقی می ماند. 

قبــل از اینکه به موقعیت اصلی خود بازگردد.  تیم 
تحقیقاتــی پروژه معتقدند که چنیــن دوربین کوچکی 
می توانــد به مرور زمان برای مطالعه بهتر حشــرات و یا 

تبدیل آن ها به ســایبورگ 
ربات هــای  حتــی  و 

کوچک استفاده شود.

دوربینی که دید »سوسک« از دنیا را به ما نشان می دهد
گروه علمی و آموزشــی -   محققان ژاپنی موفق 
به توســعه تراشه ای نوین شــدند که در عرض 5 دقیقه 

می تواند نوع گروه خونی را تشخیص داد.
با ساخت ابزار میکروسیالی توسط محققان ژاپنی، 
امکان تعیین گروه خونی در مدت زمان بســیار کوتاهی 
فراهم شــد. این فناوری در مواقع اورژانســی که نیاز به 
انتقال سریع خون به بیمار است، برای تعیین گروه خونی 

بسیار مفید خواهد بود.
انتقال خون اگر به موقع انجام شود، می تواند جان 
بیمار را نجات دهد. با این حال انواع مختلف گروه خونی 
وجود دارد که برخی با دیگری ســازگاری ندارد. از این 
رو، اهمیت زیادی دارد که کادر پزشــکی پیش از انجام 
انتقال خون به فرد گیرنده، گروه خونی صحیح را بداند.
روش هــای فعلی برای تعیین گروه خونی زمان بر 
بوده و گاهی در حالت اورژانسی این موضوع مسئله ساز 

اســت. با هدف حل این مشکل، یک گروه تحقیقاتی از 
محققان دانشــگاه علوم توکیو به سرپرستی کن یاماموتو 
و ماسهیرو موتســوکه، یک تراشه خودکار ساختند که 
می تواند با سرعت بالا و اطمینان قابل توجهی نوع گروه 

خونی را مشخص کند.
به گفته موتســوکه، آن ها تراشــه ای ساخته اند که 
بســیار کوچک بوده و به سرعت قادر به تشخیص گروه 
خونی است و این کار به صورت خودکار و با خون رقیق 

شده انجام می شود.
این تراشه حاوی آزمایشگاه میکرومقیاس بوده که 
دارای اجزاء متعددی اســت که از طریق آن ها آزمایش 

روی نمونه خون انجام می شود. 
برای شروع فرآیند، کاربر کمی خون را روی تراشه 
قــرار می دهد، این خون بــا کمی محلول نمکی ترکیب 

شده تا رقیق شود.

 این خون رقیق شــده وارد اتاقک هایی می شود که 
آنتی ژن های A و B را تشــخیص می دهد. یک محفظه 
سومی نیز وجود دارد که آنتی ژن D را شناسایی کرده و 
محفظــه چهارم فقط محلول نمکی فاقد معرف را دارد. 
واکنش آنتی بادی آنتی ژن ها منجر به انعقاد خون شــده و 
از روی این واکنش می توان گروه خونی فرد را مشخص 

کرد.
ایــن فناوری نیــاز به تجهیزات اپتیکــی ندارد و 
خوانش به صورت چشــمی انجام می شــود. این تراشه 
حساسیت بالایی داشته و قادر است انعقاد های ضعیف 

را نیز تشخیص دهد.
در طــول این آزمایش ها، محققان برای بررســی 
عملکــرد این تراشــه، نمونه خونی ده بیمــار را مورد 
آزمایش قرار داده که نتایج کاملا دقیقی به دست آمد. این 

نتایج تنها در مدت 5 دقیقه مشخص شد.

تراشه ای که گروه خونی شما را در عرض ۵ دقیقه نشان می دهد


